



GMINA ŚWIEBODZICE

58-160 Świebodzice, ul. Rynek 1

tel. (74) 6669555, fax (74) 6669509

k-to BNP Paribas Bank Polska S.A. 91 2030 0045 1110 0000 0229 7270

NIP 884-23-65-249 email: swiebodzice@swiebodzice.pl

Strona internetowa prowadzonego postępowania

Wasze pismo z dnia	Znak	Nasz znak	Data
-	-	RS.271.4.2024.5	19.06.2024 r.

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego: **„Udzielenie kredytu bankowego w kwocie 10 200 000,00 zł z przeznaczeniem na finansowanie planowanego deficytu budżetu oraz spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań”**

W związku z pytaniami skierowanymi do Zamawiającego na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.), Zamawiający przekazuje ich treść wraz z odpowiedziami.

Pytanie 1

Czy Zamawiający dopuszcza kontrasygnatę skarbnika na wekslu i deklaracji wekslowej nie jako reprezentanta jednostki, ale jako potwierdzenie skuteczności danej czynności prawnej? Wystawienie weksla powoduje powstanie odrębnego od zobowiązania kredytowego zobowiązania wekslowego. W wyniku tego na wystawienie weksla przez JST potrzebna jest zgoda skarbnika gminy wyrażana w postaci kontrasygnaty. Nie wystarczy kontrasygnata na umowie kredytu ponieważ jest to odrębne zobowiązanie pieniężne od zobowiązania wekslowego. Obowiązek kontrasygnaty skarbnika na wekslu i deklaracji wekslowej wynika z następujących przepisów: a) art. 46 ustawy o samorządzie gminnym: "Art. 46 1. Oświadczenie woli w imieniu gminy w zakresie zarządu mieniem składa jednoosobowo wójt albo działający na podstawie jego upoważnienia zastępca wójta samodzielnie albo wraz z inną upoważnioną przez wójta osobą. 2.(uchylony) 3. Jeżeli czynność prawna może spowodować powstanie zobowiązań pieniężnych, do jej skuteczności potrzebna jest kontrasygnata skarbnika gminy (głównego księgowego budżetu) lub osoby przez niego upoważnionej.

Odpowiedź 1

Zamawiający nie dopuszcza kontrasygnaty Skarbnika na wekslu i deklaracji wekslowej. Umowa będzie kontrasygnowana przez Skarbnika.

Pytanie 2

Czy Zamawiający posiada wieloletnie zobowiązania, transakcje (inne niż wykazywane w kwocie długu), które wynikają z:

- umów wsparcia udzielonych innym podmiotom, w tym zależnym od Gminy, realizującym zadania z zakresu zadań własnych Gminy lub umów powierzenia, rekompensat zawartych z tymi podmiotami (jeżeli tak, prosimy o wskazanie kwoty planowanych kwot wsparcia, powierzenia, rekompensaty przypadających do zapłaty w okresie prognozy);
- planu wniesienia dopłat do kapitału (funduszu) zakładowego innych podmiotów, w tym zależnych od Powiatu, a także oświadczenia i zobowiązania do wniesienia takich dopłat (jeżeli tak, prosimy o wskazanie kwoty planowanych dopłat do wniesienia do końca okresu objętego planem);
- umów o partnerstwie publiczno-prywatnym (jeżeli tak, prosimy o wskazanie kwoty pozostającej do zapłaty w okresie prognozy);

d) umów o poprawę efektywności energetycznej (jeżeli tak, prosimy o wskazanie kwoty pozostającej do zapłaty w okresie prognozy);

e) umów poręczenia lub gwarancji udzielonych po dacie 31.12.2022 r., jeśli nie zostały ujęte w wieloletniej prognozie finansowej, w części tabelarycznej (jeżeli tak, prosimy o wskazanie ich kwoty);

f) innych wieloletnich zobowiązań, które nie zostały wymienione wyżej oraz nie zostały ujęte w kwocie długu w wieloletniej prognozie finansowej (w kolumnach 6, 10.2 — 10.5) lub w sprawozdaniu budżetowym (Rb-Z część A i B).

Jeżeli tak, prosimy o wskazanie ich kwoty.

Odpowiedź 2

Zamawiający nie posiada wieloletnich zobowiązań i transakcji (innych niż wykazywane w kwocie długu), które wynikają z zakresu określonego w pkt. a-f przedmiotowego pytania.

Pytanie 3

Prosimy o informację na temat umów kredytowych (w tym kredyty, pożyczki, obligacje itp.) zawartych przez Zamawiającego po 31.12.2022 r. z podaniem: daty umowy, kwoty finansowania, przeznaczenia środków, daty zapadalności, aktualnego zaangażowania.

Odpowiedź 3

Zamawiający posiada kredyt w rachunku bieżącym na rok 2024 w wysokości 1 miliona złotych, data zawarcia umowy 06.02.2024 r., aktualne zaangażowanie – brak.

Pytanie 4

Prosimy o potwierdzenie, że zobowiązania Zamawiającego wobec urzędu skarbowego, ZUS, banków, firm leasingowych oraz innych instytucji finansowych, rządowych lub samorządowych regulowane są terminowo i aktualnie nie występują zaległości w regulowaniu zobowiązań wobec ww. instytucji w kwocie wyższej niż 0,2% dochodów za ostatni rok budżetowy i nie większej niż 100 000 zł.

Odpowiedź 4

Zamawiający potwierdza.

Pytanie 5

Prosimy o potwierdzenie, że aktualnie nie toczy się przeciwko Zamawiającemu postępowanie egzekucyjne w kwocie wyższej niż 0,1% dochodów za ostatni rok budżetowy ani w kwocie wyższej niż 100 000 zł.

Odpowiedź 5

Zamawiający potwierdza.

Pytanie 6

Prosimy o udostępnienie opinii RIO o sprawozdaniu z wykonania budżetu za rok 2023, a jeżeli opinia RIO nie została jeszcze wydana, prosimy o udostępnienie opinii RIO o sprawozdaniu z wykonania budżetu za pierwsze półrocze roku 2023.

Odpowiedź 6

Zamawiający udostępnia Uchwałę nr XIII/56/2024 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu z dnia 17 kwietnia 2024 r. w sprawie opinii o przedłożonym przez Burmistrza Miasta Świebodzice sprawozdaniu rocznym z wykonania budżetu Gminy Świebodzice za 2023 rok (załącznik nr 2).

Pytanie 7

Prosimy o dopuszczenie możliwości wprowadzenia do umowy kredytowej następujących klauzul:

1) Klauzuli pari passu mówiącej, iż do dnia wykonania wszelkich zobowiązań wynikających z umowy, kredytobiorca zobowiązuje się do zapewnienia, aby wszelkie jego zobowiązania wynikające z umowy, były traktowane co najmniej równorzędnie w szczególności co do pierwszeństwa zaspokojenia lub ustanowionych zabezpieczeń, w stosunku do obecnych i przyszłych, zabezpieczonych i niezabezpieczonych zobowiązań kredytobiorcy, z zastrzeżeniem bezwzględnie obowiązujących przepisów.

2) Klauzuli cross default mówiącej, iż jeżeli jakkolwiek wierzytelność wynikająca z zobowiązania kredytobiorcy wobec Banku lub wobec innych podmiotów, instytucji finansowych, tj. np. banków, firm inwestycyjnych, leasingowych, faktoringowych, ubezpieczeniowych, stała się wymagalna (w pierwotnie uzgodnionym terminie lub przed tym terminem) i następnie nie została zapłacona w terminie pięciu dni roboczych od dnia wymagalności, Bank może uznać, że terminowa spłata kredytu jest zagrożona i wypowiedzieć umowę.

3) Klauzuli określającej sposób postępowania w przypadku, gdy w dniu ustalenia stawki referencyjnej WIBOR, będącej podstawą naliczenia odsetek w danym okresie obrachunkowym, Bank nie będzie mógł ustalić tej stawki z przyczyn od siebie niezależnych (treść klauzuli zostanie uzgodniona przez strony po rozstrzygnięciu postępowania).

Odpowiedź 7

Zamawiający nie dopuszcza wyżej wymienionych klauzuli.

Pytanie 8

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dopuszcza możliwość dokonania zmian w umowie, w części dotyczącej ustalania zasad oprocentowania kredytu, w przypadku wystąpienia zdarzenia powodującego, iż stawka WIBOR przestanie być stawką jedyną/właściwą jako stawka referencyjna dla kredytów (np. zaprzestanie jej publikacji), a co za tym idzie Zamawiający dopuszcza wprowadzenie w umowie stosownych klauzul regulujących te okoliczności.

Odpowiedź 8

Zamawiający wyraża zgodę na uzgodnienie z wybranym wykonawcą zapisów awaryjnych na wypadek zaprzestania publikowania stawki bazowej. Zmiany umowy w szczególności mogą dotyczyć zmiany obowiązujących przepisów, jeżeli zgodnie z nimi konieczne będzie dostosowanie treści umowy do aktualnego stanu prawnego. Zapisy będą wymagały aneksowania umowy.

Pytanie 9

Prosimy o udostępnienie uchwały w sprawie zaciągnięcia przedmiotowego kredytu.

Odpowiedź 9

Zamawiający posiada uchwałę Nr II/3/2024 Rady Miejskiej w Świebodzicach z dnia 16 maja 2024 r. w sprawie zmian budżetu Gminy Świebodzice na rok 2024 zawierającą upoważnienie Burmistrza Miasta do zaciągania kredytów i pożyczek na spłatę zaciągniętych kredytów i pożyczek oraz pokrycie planowanego deficytu do wysokości 10.200.00 zł. Przedmiotowa uchwała została udostępniona w postępowaniu.

Pytanie 10

Prosimy o udostępnienie aktualnej (ostatniej zmiany) Wieloletniej Prognozy Finansowej.

Odpowiedź 10

Zamawiający udostępnia Uchwałę Nr III/26/2024 Rady Miejskiej w Świebodzicach z dnia 29 maja 2024 r. w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Świebodzice na lata 2024-2032 (załącznik nr 3).

Pytanie 11

Prosimy o potwierdzenie, że zobowiązania Zamawiającego z tytułu zaciągniętych kredytów nie są objęte restrukturyzacją i w ostatnim roku nie występowało przeterminowanie w ich spłacie w kwocie co najmniej 3 000 zł przez okres co najmniej 30 dni (jako restrukturyzację traktuje się zmianę warunków kredytu lub zawarcie nowej umowy spowodowane pogorszeniem się sytuacji finansowej Zamawiającego, gdy nastąpiło opóźnienie w spłacie powyżej 30 dni, a nowa umowa przewiduje wydłużenie terminu spłaty o co najmniej 90 dni, zmniejszenie oprocentowania, warunkową redukcję zadłużenia).

Odpowiedź 11

Zamawiający potwierdza.

Pytanie 12

Prosimy o udostępnienie opinii RIO w sprawie możliwości sfinansowania deficytu przewidzianego w pierwotnej uchwale budżetowej.

Odpowiedź 12

Zamawiający udostępnił w postępowaniu uchwałę nr XIII/40/2024 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu z dnia 5 lutego 2024 r. w sprawie opinii o możliwości sfinansowania deficytu budżetu przedstawionego w uchwale budżetowej na 2024 rok Rady Miejskiej w Świebodzicach nr LXXXVII/462/2024 z dnia 11 stycznia 2024 r.

Pytanie 13

Prosimy o udostępnienie opinii RIO o prawidłowości planowanej kwoty długu.

Odpowiedź 13

Zamawiający udostępnił w postępowaniu uchwałę nr XIII/41/2024 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu z dnia 5 lutego 2024 r. w sprawie opinii o prawidłowości planowanej kwoty długu przedstawionej w uchwale Rady Miejskiej w Świebodzicach nr LXXXVII/463/2024 z dnia 11 stycznia 2024 r. w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Świebodzice na lata 2024-2032 oraz w uchwale budżetowej na 2024 rok Rady Miejskiej w Świebodzicach nr LXXXVII/462/2024 z dnia 11 stycznia 2024 r.

Pytanie 14

Prosimy o udostępnienie opinii RIO o możliwości spłaty przedmiotowego kredytu bądź potwierdzenie, że zostanie ona dostarczona Bankowi przed podpisaniem umowy.

Odpowiedź 14

Zamawiający udostępnił Uchwałę nr XIII/43/2024 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu z dnia 4 marca 2024 r. w sprawie opinii o możliwości spłaty przez Gminę Świebodzice kredytu długoterminowego w kwocie 10.200.000 zł, zaciąganego na pokrycie planowanego deficytu budżetowego oraz spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań (załącznik nr 1).

Pytanie 15

Prosimy o wyrażenie zgody, aby w umowie kredytu zawarta została klauzula mówiąca, iż stopa procentowa nie może być niższa niż marża banku, jak również nie może być niższa niż zero, co w praktyce oznacza, iż w przypadku, gdy stawka bazowa WIBOR osiągnie poziom poniżej zera, do wyliczenia stopy procentowej przyjęta zostanie stawka bazowa WIBOR równa zero.

Odpowiedź 15

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 20.

Pytanie 16

Prosimy o wskazanie które zobowiązania (kwota, bank) pokryte zostaną z przedmiotowego kredytu.

Odpowiedź 16

Zgodnie z udostępnionym stanem zadłużenia Gminy Świebodzice na dzień 30.04.2024 r. Gmina Świebodzice posiada zobowiązanie względem banku BNP Paribas Polska SA w wysokości 4 233 330,00 zł.

Pytanie 17

Czy na wekslu i deklaracji wekslowej zostanie złożona kontrasygnata Skarbnika?

Odpowiedź 17

Zgodnie z odpowiedzią jak w pytaniu 1.

Pytanie 18

W związku z zawartym w SWZ zastrzeżeniem możliwości zmiany: terminów i kwot wypłat – prosimy o podanie ostatecznego terminu wypłaty kredytu; terminów i kwot spłat (nie dotyczy wcześniejszej spłaty) – prosimy o informację czy dopuszczają Państwo następujące postanowienie w umowie kredytu: *Wysokość i termin spłaty kredytu/raty kredytu, mogą być*

zmienione na wniosek Kredytobiorcy złożony wraz z odpowiednim uzasadnieniem, najpóźniej na 15 dni roboczych przed terminem spłaty kredytu/raty kredytu, zaakceptowanym przez Wykonawcę. Zmiany w powyższym zakresie są dokonywane w formie aneksu do umowy.

Jeżeli nie dopuszczają Państwo powyższego postanowienia, to prosimy o złożenie propozycji analogicznego postanowienia

Odpowiedź 18

Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowany zapis w umowie kredytowej w następującym brzmieniu: *Wysokość i termin spłaty kredytu/raty kredytu, mogą być zmienione na wniosek Kredytobiorcy złożony wraz z odpowiednim uzasadnieniem, najpóźniej na 7 dni roboczych przed terminem spłaty kredytu/raty kredytu, zaakceptowanym przez Wykonawcę. Zmiany w powyższym zakresie są dokonywane w formie aneksu do umowy.*

Pytanie 19

W przypadku inwestycji przewidzianych do finansowania wnioskowanym kredytem oraz finansowanych dotacjami z UE, prosimy o informację, czy założone dofinansowanie z UE wynika z zawartej umowy.

a) jeżeli tak - prosimy o podanie łącznej kwoty, na jaką zostały zawarte umowy o dofinansowanie inwestycji będących przedmiotem SWZ;

b) jeżeli nie - prosimy o informację, czy w przypadku braku dotacji inwestycja będzie realizowana i z jakich źródeł.

Odpowiedź 19

Zamawiający nie przewiduje do finansowania wnioskowanym kredytem inwestycji dofinansowanych z UE.

Pytanie 20

Czy dopuszczają Państwo wprowadzenie zapisu w umowie kredytowej iż w przypadku gdy stawka bazowa jest ujemna to przyjmuje się stawkę bazową na poziomie 0,00%?

Odpowiedź 20

Zamawiający dopuszcza wprowadzenie powyższego zapisu.

Pytanie 21

Czy wyrażacie Państwo zgodę na uzgodnienie z wybranym wykonawcą zapisów awaryjnych do umowy kredytu – na wypadek zaprzestania publikowania stawki bazowej, co z dużym prawdopodobieństwem nastąpi na koniec 2027 r. w odniesieniu do stawki WIBOR i umieszczenie tych zapisów w umowie?

Odpowiedź 21

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie w umowie zapisów awaryjnych na wypadek zaprzestania publikowania stawki bazowej.

Pytanie 22

W celu przedłożenia oferty porównywalnej przez wszystkich Oferentów prosimy o wskazanie konkretnej daty uruchomienia kredytu lub jego transz. Niestety sformułowanie „*uruchomienie kredytu w dwóch transzach w dwóch transzach. Pierwsza w wysokości 5 200 000,00 zł do 5 dni roboczych od dnia podpisania umowy, druga na wniosek zamawiającego do 3 dni roboczych po złożeniu wniosku*” jest nieprecyzyjne w tym zakresie.

Odpowiedź 22

Data początkowa uruchomienia kredytu wskazana przez Zamawiającego w ogłoszeniu o zamówieniu to 29.07.2024 r. Data początkowa jest jedynie datą przewidywalną. Zgodnie z udzielonymi przez Zamawiającego w dniu 3 czerwca odpowiedziami na stronie prowadzonego postępowania przybliżony termin uruchomienia drugiej transzy kredytu na potrzeby wyliczenia kosztów kredytu to październik 2024 r. Zamawiający doprecyzowuje, aby przyjąć termin uruchomienia drugiej transzy na dzień 18.10.2024 r.

Pytanie 23

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zastosowanie w umowie przykładowej definicji stawki bazowej o następującej treści: „*stawka ustalana na okres 3 miesięcy w wysokości WIBOR 3M z ostatniego dnia roboczego kwartału, obowiązująca od 1. dnia następnego kwartału*”?

Odpowiedź 23

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 24

Prosimy o wskazanie czy w ciągu ostatnich 36 miesięcy były prowadzone wobec Państwa za pośrednictwem komornika sądowego postępowania egzekucyjne wszczynane na wniosek banków?

Odpowiedź 24

Nie. W ciągu ostatnich 36 miesięcy liczonych od dnia sporządzenia odpowiedzi nie było w stosunku do Zamawiającego prowadzone postępowanie egzekucyjne prowadzone przez komornika sądowego na wniosek banku.

Pytanie 25

Prosimy o wskazanie czy w ciągu ostatnich dwóch lat została podjęta uchwała o nieudzieleniu absolutorium organowi wykonawczemu reprezentującemu Państwa jednostkę (wójt / burmistrz / prezydent, zarząd powiatu, zarząd województwa)? Jeśli tak, to proszę o wskazanie z jakiego powodu podjęto uchwałę o nieudzieleniu absolutorium?

Odpowiedź 25

Tak. W ciągu ostatnich 2-ech lat liczonych od dnia sporządzenia odpowiedzi zostały podjęte 2 uchwały o nieudzieleniu absolutorium organowi wykonawczemu reprezentującemu Zamawiającego tj. uchwała Rady Miejskiej w Świebodzicach nr XLVII/285/2021 z dnia 23 sierpnia 2021 r. w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta Świebodzice oraz uchwała Rady Miejskiej w Świebodzicach w sprawie nieudzielenia Burmistrzowi Miasta Świebodzice absolutorium z tytułu wykonania budżetu za rok 2022 podjętej na sesji nr LXXX w dniu 19 czerwca 2023 r. Uchwały dostępne są na stronie BIP Urzędu Miejskiego w Świebodzicach <https://www.bip.swiebodzice.pl/>. Uchwałą nr 55/2021 z dnia 22 września 2021 r. Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu stwierdziło nieważność uchwały Rady Miejskiej w Świebodzicach nr XLVII/285/2021 z dnia 23 sierpnia 2021 r. w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta Świebodzice absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2020 rok. Uchwałą nr 46/2023 z dnia 21 lipca 2023 r. Kolegium Regionalnej izby Obrachunkowej we Wrocławiu stwierdziło nieważność uchwały w sprawie nieudzielenia Burmistrzowi Miasta Świebodzice absolutorium z tytułu wykonania budżetu za rok 2022 podjętej na sesji nr LXXX w dniu 19 czerwca 2023 r. Skutkiem prawomocności rozstrzygnięć nadzorczych RIO w ostatnich dwóch latach, zostały wyeliminowane z obrotu prawnego uchwały Rady Miejskiej o nieudzieleniu absolutorium organowi wykonawczemu gminy.

Pytanie 26

Prosimy o wskazanie kwoty środków otrzymanych w związku z uszczupleniem dochodów podatkowych w ramach uzupełnienia subwencji ogólnej, dodatkowych środków z tytułu udziału w PIT lub innego tytułu w ostatnim wykonanym roku.

Odpowiedź 26

W 2023 r. Zamawiający otrzymał kwotę 5 548 595,00 zł tytułem subwencji uzupełniającej.

Pytanie 27

Prosimy o wyjaśnienie głównych przyczyn wzrostu wartości dochodów bieżących planowanych do uzyskania w roku bieżącym – w stosunku do uzyskanych w roku poprzednim wzrost wynosi ok 10,2%.

Odpowiedź 27

Wzrost planowanych dochodów bieżących wynika z dochodów z tytułu udziałów w PIT, CIT oraz z tytułu wzrostu subwencji.

Pytanie 28

Czy w dokumentach strategicznych i planistycznych uwzględniliście Państwo działania na rzecz adaptacji do zmian klimatu w perspektywie co najmniej do 2030 roku, obejmujące:

- a) ochronę przed suszą,
- b) przeciwdziałanie skutkom upałów,
- c) ochronę przed powodzią,

- d) ochronę przed podtopieniami,
- e) przeciwdziałanie niedoborom wody.

Odpowiedź 28

W dokumentach strategicznych i planistycznych Zamawiający nie uwzględnił wyżej wymienionych działań.

Pytanie 29

Czy w dokumentach strategicznych i planistycznych uwzględniliście Państwo kierunki rozwoju w zakresie łagodzenia zmian klimatu w perspektywie co najmniej do 2030 roku, obejmujące:

- a) instalacje OZE,
- b) wymiany źródeł ciepła na ekologiczne,
- c) termomodernizacje budynków,
- d) poprawę efektywności wykorzystania energii,
- e) ochronę powietrza np. uchwały antysmogowe, monitoring zanieczyszczenie powietrza, strefy ograniczonego transportu
- f) zalesianie i renaturyzacja, odbetonowanie, zielone rewitalizacje, błękitno-zieloną infrastrukturę,
- g) odzysk energii i ciepła z instalacji spalania i unieszkodliwiania odpadów i ścieków,
- h) kampanie informacyjne dotyczące łagodzenia zmian klimatu

Odpowiedź 29

W dokumentach strategicznych i planistycznych Zamawiający uwzględnił kierunki rozwoju w zakresie łagodzenia zmian klimatu w perspektywie co najmniej do 2030 roku, obejmujące instalacje OZE, wymianę źródeł ciepła na ekologiczne, termomodernizacje budynków o poprawę efektywności wykorzystania energii.

Pytanie 30

Czy w dokumentach strategicznych uwzględniliście Państwo działania na rzecz niwelowania ryzyk społecznych, obejmujące:

- a) działania na rzecz równego traktowania i przeciwdziałania dyskryminacji kobiet i mężczyzn (również wewnątrz organizacji własnej),
- b) działania na rzecz równego traktowania i przeciwdziałania dyskryminacji społeczności mniejszościowych (np. mniejszości narodowe i etniczne, religijne, społeczności migranckie, LGBT, itp.),
- c) działania z zakresu poprawy dostępności usług i miejsc publicznych dla osób z niepełnosprawnościami (w tym także dostępności cyfrowej),
- d) włączanie grup marginalizowanych,
- e) wyrównywanie nierówności społecznych

Odpowiedź 30

W dokumentach strategicznych Zamawiający uwzględnił działania na rzecz niwelowania ryzyk społecznych, obejmujące działania z zakresu poprawy dostępności usług i miejsc publicznych dla osób z niepełnosprawnościami (w tym także dostępności cyfrowej).

Pytanie 31

Prosimy o podanie aktualnego wykazu podmiotów powiązanych kapitałowo z gminą wraz z podaniem nr regon i % w kapitałach. Czy wśród podmiotów powiązanych znajduje się szpital (w tym także dla którego JST jest organem tworzącym lub udziałowcem?)

Odpowiedź 31

Wykaz podmiotów powiązanych:

ZGK Świebodzice sp. z o.o. z siedzibą w Świebodzicach REGON 022127150, 100% udziałów;
OSIR Świebodzice sp. z o.o. z siedzibą w Świebodzicach REGON 022306070, 100% udziałów;
Zakład Wodociągów i Kanalizacji sp. z o.o. z siedzibą w Świebodzicach, REGON 890690432, 100% udziałów. Zamawiający przyjmuje, że w sytuacji powyżej 25% udziałów występuje sytuacja podmiotu powiązanego. Szpital Mikulicz sp. z o.o. z siedzibą w Świebodzicach, REGON 891508607 5,73 % udziałów (spółka nie jest powiązana kapitałowo z Zamawiającym, albowiem Zamawiający nie ma co najmniej 25% udziałów).

Pytanie 32

Czy w przeszłości wystąpiły lub planowane są przejęcia z mocy prawa przez Państwo zadłużenia po podmiocie, dla którego Państwo są/byli podmiotem założycielskim/na podstawie umowy z wierzycielem spółki prawa handlowego/ stowarzyszenia tj. czy Państwo wstąpili/wstąpią na miejsce dłużnika, który został/zostanie z długu zwolniony.

Odpowiedź 32

Nie

Pytanie 34

Prosimy o udostępnienie bilansu i rachunku zysków i strat szpitala za ostatnie dwa lata obrotowe oraz podanie, oddzielnie dla każdego z nich, informacji:

- a) czy szpital realizuje program naprawczy,
- b) czy korzysta z kredytów (w tym poręczonych przez Państwa),
Jeżeli tak, prosimy o podanie kwoty kredytu (w tys. PLN), okresu kredytowania
- c) czy wspieracie Państwo szpital finansowo (poprzez dopłaty na kapitał lub dopłaty do działalności bieżącej/inwestycyjnej lub udzielane pożyczki),
Jeżeli tak, prosimy o podanie okresu wsparcia oraz kwoty udzielonego szpitalowi finansowania w ostatnich dwóch latach obrotowych oraz roku bieżącym (w tys. PLN)
- d) czy przeprowadzili lub przewidują Państwo likwidację jakiegokolwiek szpitala wraz z przejęciem jego długu?
Jeżeli tak, to prosimy o podanie łącznej kwoty przejętego długu
- e) czy w okresie obowiązywania ekspozycji kredytowej w Banku przewidywane jest przejęcie zobowiązań powstałych w wyniku likwidacji zakładu opieki zdrowotnej przez Państwo po przeniesieniu działalności medycznej do innego pomiotu (komercjalizacja, prywatyzacja, dzierżawa itp.)?
Jeżeli tak, prosimy o podanie poniesionych lub ewentualnych szacowanych skutków wyżej wymienionych zmian dla Państwa budżetu.

Odpowiedź 34

Zamawiający nie jest w posiadaniu dokumentów finansowych szpitala. Dokumenty finansowe są dostępne poprzez przeglądarkę dokumentów finansowych prowadzoną dostępną na stronie Ministerstwa Sprawiedliwości pod adresem:

<https://www.gov.pl/web/sprawiedliwosc/przegladarka-dokumentow-finansowych>

Zamawiający zgodnie z obowiązującymi przepisami udziela odpowiedzi na pytania, które wpłynęły do dnia 17.06.2024 r.

Załączniki:

- 1) Uchwała nr XIII/43/2024 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu z dnia 4 marca 2024 r. w sprawie opinii o możliwości spłaty przez Gminę Świebodzice kredytu długoterminowego w kwocie 10.200.000 zł, zaciąganego na pokrycie planowanego deficytu budżetowego oraz spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań,
- 2) Uchwała nr XIII/56/2024 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu z dnia 17 kwietnia 2024 r. w sprawie opinii o przedłożonym przez Burmistrza Miasta Świebodzice sprawozdaniu rocznym z wykonania budżetu Gminy Świebodzice za 2023 rok,
- 3) Uchwałę Nr III/26/2024 Rady Miejskiej w Świebodzicach z dnia 29 maja 2024 r. w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Świebodzice na lata 2024-2032 (załącznik nr 3).